平成22年4月19日

各  位

アセット・マネジャーズ・ホールディングス株式会社

        代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号2337 大証ヘラクレス）

問合せ先 常務執行役管理部門責任者 石原 実

（電話番号 03-3502-4818）

当社及び子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、2010年4月19日開催の取締役会において、2010年9月1日付で商号変更にかかる定款の一部変更

について2010年5月下旬開催予定の定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

また、当社の商号変更に伴い、下記のとおり当社子会社につきましても2010年4月19日開催の各社取締役

会において、2010年5月下旬開催予定の各社定時株主総会で定款の一部変更が承認されることを条件として、

下記のとおり商号変更することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、不動産と金融における高い技術力を基盤とし、世界中のお客様に投資の機会やソリューショ

ン・サービスを提供すべく、2000年3月に設立され、堅実に成長を遂げてまいりました。2007年のサブ

プライムローンに端を発した経済環境の急速な悪化と不動産市場の苦境に直面いたしましたが、2008年8

月に実施したいちごアセットトラストへの第三者割当増資以降、いちごグループの支援のもと、経営のす

べてを抜本的に見直し、事業の選択と集中、財務体質の改革と収益構造の変革に取り組んでまいりました。

この度、多くの皆様の支えにより、2010 年 2 月期において、収益の黒字回復、安定的な財務体質を実

現することが出来ました。

当社は、今後の成長戦略として、筆頭株主であるいちごアセットトラストの属するいちごグループの中

核企業として、不動産を中心とした資産運用分野においてエクセレンスを目指してまいります。

この決意を明確にするため、2010年9月1日をもって当社の商号を「アセット・マネジャーズ・ホー

ルディングス株式会社」から「いちごグループホールディングス株式会社」へと商号変更をいたします。

いちごグループの「いちご」は、千利休の高弟であった山上宗二が説いた茶人の心構えである「 一期

一会」に由来しております。同グループは、一期一会のもつ「人との出会いを大切に」という精神を理念

とし、各ステークホルダーの方々と強固な信頼関係を築くことを目指しております。当社は、この理念を

共有し、お客様や株主様を始めとしたすべてのステークホルダーの皆様との誠実かつ長期的な関係を構築

し、更なる成長を目指してまいります。

2. 変更内容

  新商号   いちごグループホールディングス株式会社（英文：Ichigo Group Holdings Co., Ltd.）

3. 変更日

  2010年9月1日予定

  （但し、2010 年 5 月下旬開催予定の当社定時株主総会において、本件にかかる定款変更が承認可決さ

れることを条件といたします。）

4. 子会社の商号変更

  当社の商号変更の実施を条件として、以下の当社子会社におきましても、当社商号変更と同日付で以下

のとおり商号変更を実施いたします。

  [アセット・インベストメント・アドバイザーズ株式会社]

  ① 商号          アセット・インベストメント・アドバイザーズ株式会社

  ② 代表者      代表取締役社長  佐橋  数哉

③ 本店所在地    東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

  ④ 主な事業内容   不動産ファンドに係るアセットマネジメント

  ⑤ 資本金      100百万円（2009年11月末現在）

  ⑥ 株主構成     当社100％

  ⑦ 新商号      いちご不動産投資顧問株式会社（英文：Ichigo Real Estate Investment Advisors Co., Ltd.）

  [アセット・フィナンシャル・ソリューションズ株式会社]

  ① 商号          アセット・フィナンシャル・ソリューションズ株式会社

  ② 代表者      代表取締役社長  中川  之夫

③ 本店所在地    東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

  ④ 主な事業内容   金融商品取引業

  ⑤ 資本金      3,005百万円（2009年11月末現在）

  ⑥ 株主構成     当社100％

  ⑦ 新商号      いちごソリューションズ株式会社

（英文：Ichigo Solutions Co., Ltd.）

  [アセット・ロジスティックス株式会社]

  ① 商号          アセット・ロジスティックス株式会社

  ② 代表者      代表取締役社長  石原  実

③ 本店所在地    東京都千代田区内幸町一丁目1番1号

  ④ 主な事業内容   卸売市場の運営、不動産の賃貸

  ⑤ 資本金      95百万円（2009年11月末現在）

  ⑥ 株主構成     当社100％

  ⑦ 新商号      いちごマルシェ株式会社（英文：Ichigo Marché Co., Ltd.）

  [亞盛資産管理股份有限公司  英文：ASSET MANAGERS (TAIWAN) COMPANY LIMITED]

  ① 商号          亞盛資産管理股份有限公司

  ② 代表者      董事長    徐 智俊

③ 本店所在地    台北市仁愛路四段107號6樓

  ④ 主な事業内容   金銭債権買取業務、金融アドバイザリー、投資顧問業、資産管理業、仲介サービス業

  ⑤ 資本金      NTD 60百万円（2009年11月末現在）

  ⑥ 株主構成     当社100％

   ⑦ 新商号      台湾益集果股份有限公司（英文：Ichigo Taiwan Co., Ltd.）

以 上